
Summering av styrelsemöte 2022 12 07

Det föregående mötet ägnade vi till stor del åt att analysera möjligheter att hålla våra kostnader låga och fattade också beslut som uppskattats av en del och inte av andra. Ekonomin är fortsatt viktig men detta möte innehöll också ett antal övriga frågor.

En huvudfråga vid dagens möte var krisplanering. Vår analys landar i att elförsörjningen är det mest sårbara. Vid elavbrott blir det inte bara kallt och mörkt i stugorna utan än viktigare är att vårt vattenverk stannar. Dvs inget vatten i kranen. Våra myndigheter och el-leverantörer flaggar för en ur försörjningssynpunkt svår vinter och plan finns också för manuell förbrukningsfrånkoppling, så kallad MFK. Vi kommer att kontakta Öresunds Kraft för att försäkra oss om att de i sin MFK-planering tar hänsyn till att vårt vattenverk försörjer 350 fastigheter med vatten. I övrigt konstaterar vi att för oss medlemmar gäller samma förutsättningar som i samhället i övrigt, nämligen att vi själva har ansvaret för en tillräcklig krisplanering. Information och goda råd finns att hämta på olika hemsidor, exempelvis MSB (myndigheten för samhällsberedskap), kommunens, Öresunds Kraft samt SVK (svenska kraftnät).

Vår kassör redovisade en aktuell kostnadsuppföljning och prognosen pekar fortsatt på ett underskott trots att sparåtgärder har haft god effekt. Vi måste med andra ord fortsätta att undvika onödiga kostnader.

Enligt vårt avtal med Backarnas gård har vi nu utvärderat utfallet av deras skötsel av drift och underhåll av våra anläggningar. Vår bedömning är att de gör ett bra jobb med hög ansvarskänsla och vilja att bidra till att hålla våra kostnader så låga som möjligt. Under detta introduktionsår har Göran haft en viktig roll. Eftersom även Backarnas gård gärna fortsätter har vi träffat ett nytt avtal med marginella prisjusteringar för de kommande två åren - med möjlighet till förlängning.

Den nya hemsidan kommer att introduceras kring årsskiftet. Vi kommer att informera mer om detta när det sker.

Den första etappen av filmning och spolning av avloppsledningarna är klar. I stort är resultatet positivt men ett par nödvändiga åtgärder har vi lagt in i underhållsplanen. Vi beslutade också att genomföra en ytterligare etapp under 2023 – därefter kan vi ha tillräckligt underlag för att bedöma behovet av fortsatt filmning/spolning.

Enligt ett tidigare beslut har vi börjat undersöka förutsättningarna för att bygga en solcellsanläggning. Då tänkte vi första hand på ången i områdets östra del. Ett sådant alternativ innebär att vi bygger en ren produktionsanläggning – det vi producerar kan vi inte i första hand använda själva utan levereras till Öresundskrafts nät (vilket innebär att vi får en



ganska lång kabelgrävning. Ersättningen följer det aktuella spot-priset. Och vi fortsätter att köpa el som tidigare.

Ett alternativ som kan vara mer intressant är att bygga en anpassad anläggning i anslutning till centrumanläggningen – den kan kopplas till befintligt abonnemang vilket innebär att det vi producerar använder vi i första hand själva. En anpassad anläggning skulle kunna leverera det vi behöver för att driva centrumanläggningen. Vi beslutade att inhämta ytterligare beslutsunderlag inför våra fortsatta funderingar och eventuell motion till årsmötet.

Och som spargård förtjänar följande att upprepas; det finns en åtgärd som varje medlem i samfälligheten kan bidra med, nämligen att förbruka så lite vatten som möjligt. Anledningen är följande; vi betalar avloppsavgift till kommunen, ca 20:-/m³. Den mängd vatten som distribueras ut i ledningsnätet mäts och multipliceras med kubikmeterkostnaden. Nuvarande årlig kostnad är ca 575 000 kronor. Och dessutom - ju mindre vatten som vi förbrukar desto mindre el behövs för att driva pumparna i vattenverk och tryckstegringsstationer.

Styrelsen för Västersjöns samfällighetsförening